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Niniejsza dysertacja podejmuje aktualną i nadal nieuporządkowaną problematykę imigracji 

ekonomicznej z Ukrainy do Polski. Celem głównym rozprawy była ocena, na przykładzie 

województwa podkarpackiego, jej znaczenia dla równoważenia regionalnego rynku pracy . 

W wyniku dekompozycji celu głównego, podjętej z uwagi na złożoność obranej tematyki,  

sformułowano trzy cele szczegółowe. Przedstawienie międzynarodowych przepływów siły roboczej 

i alokacji migrantów na rynku pracy, w świetle wybranych teorii ekonomii, stanowi pierwszy cel 

szczegółowy. Kolejnym jest ocena komplementarności zatrudnienia imigrantów z Ukrainy 

względem Polaków (na przykładzie województwa podkarpackiego) w kontekście równoważenia 

regionalnego rynku pracy. Trzeci cel zakłada diagnozę przyczyn zatrudniana imigrantów z Ukrainy 

na regionalnym rynku pracy i problemów z tym związanych. Przedstawiony cel główny oraz cele 

szczegółowe dysertacji są skorelowane ze sformułowanym problemem badawczym oraz zostały 

zrealizowane stosownie do potrzeb pracy, dzięki zaawansowanemu desk reasearch oraz 

przeprowadzeniu badań empirycznych.  

Postawiona w dysertacji hipoteza główna: Imigracja ekonomiczna z Ukrainy sprzyja 

uzupełnianiu niedoborów rodzimej siły roboczej w województwie podkarpackim,  metodą 

hipotetyczno-dedukcyjną została potwierdzona w wyniku weryfikacji trzech hipotez szczegółowych. 

Dotyczą one zatrudniania imigrantów ekonomicznych z Ukrainy we wtórnym segmencie 

regionalnego rynku pracy (H1), uzupełniania przez ww. osoby  luk w zawodach deficytowych na 

podkarpackim rynku pracy (H2) oraz stanowienia przez nich konkurencji (zagrożenia) dla rodzimej, 

regionalnej siły roboczej (H3).  

Rozprawa przedstawia m.in. autorskie schematy dotyczące wybranych aspektów podjętej 

problematyki. W strukturze dysertacji wyróżniono: spis treści, wstęp, sześć rozdziałów (rozdział 

teoretyczny, teoretyczno-empiryczny, metodyczny i trzy empiryczne), podsumowanie, bibliografię, 

spis wykresów, tabel, rysunków, wykaz skrótów oraz załączniki.  

Pierwszy rozdział przedstawia m.in. wyniki krytycznej analizy literatury przedmiotu z zakresu 

pojęcia migracji, jej form oraz podziałów. W rozdziale drugim dokonano wnikliwej analizy 

dokumentów oraz krytyki piśmiennictwa dotyczącego umiejscowienia podmiotu badań, jakim są 

imigranci ekonomiczni z Ukrainy, w polityce migracyjnej Unii Europejskiej oraz w świetle polskiego 

prawa. Rozdział trzeci przedstawia aspekty metodyczne przeprowadzonych badań i charakterystykę 

próby badawczej. Czwarty rozdział zawiera m.in. historyczny rys emigracji z Ukrainy 

z uwzględnieniem Polski jako kraju współczesnej imigracji obywateli Ukrainy oraz zagranicznej 

emigracji Polaków. W rozdziale piątym umiejscowiono autorskie profile społeczno-demograficzne 

imigrantów ekonomicznych z Ukrainy zatrudnianych przez podkarpackich przedsiębiorców oraz 

przedstawiono strukturę wydawanych dokumentów legalizujących pracę imigrantów 

ekonomicznych z Ukrainy. Zarówno rozdział piąty, jak i szósty, zawierają opis wyników badań 

własnych oraz udostępnionych rezultatów badań migracji Departamentu Statystyki Narodowego 

Banku Polskiego . 

Całość rozważań kończy syntetyczne podsumowanie analiz i rozważań przeprowadzonych 

w pracy oraz przesłanie aplikacyjne dysertacji. 
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